

Aan:	De gemeenteraad
Van:	Het college van burgemeester en wethouders
Datum politieke tafel:	21 mei 2024
Zaaknummer:	0000812608
Onderwerp:	Beantwoording technische vragen Transitievisie Warmte 2024

Aanleiding

Op 7 mei 2024 heeft het college technische vragen ontvangen van raadslid van der Starre van de fractie 50PLUS over Beantwoording technische vragen Transitievisie Warmte 2024. Dit onderwerp staat op de agenda van de politieke avond van 21 mei 2024. In dit bericht staan de antwoorden op deze vragen.

Beantwoording

Inleiding

Betreffende het document Dijk en Waard Transitiewarmte Hoofdstuk 7, pagina 28 blokje “buurten waar nu nog niet gestart wordt met een wijkaanpak:

Antwoorden

1. Wanneer is de verwachting dat de aansluiting op het warmtenet wel gestart wordt?

Antwoord:

Dat is op dit moment nog niet duidelijk. De transitievisie warmte 2024 wordt iedere 5 jaar herijkt en er zal tijdig gestart worden met de planning van wijkuitvoeringsplannen na 2028. De planning maken we samen met bewoners in de wijkuitvoeringsplannen.

2. In hoeverre kun je mensen verplichten tot het overstappen naar een hybride warmtepomp

Antwoord:

De wet- en regelgeving hiervoor is nog in de maak door het Rijk.

3. Is de gemeente voornemens deze verplichte hybridepompen mede te financieren en hoe wordt dit geregeld?

Antwoord:

Het Rijk heeft de ISDE-subsidie waarmee een warmtepomp gesubsidieerd wordt. Op dit moment heeft de gemeente geen subsidieregeling voor (hybride) warmtepompen.